PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 сентября 2016 г.
	№ 443-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.05.2013 № 195-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Инструкцию по работе с обращениями и запросами граждан       и организаций в Правительстве Ульяновской области, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской  области от 27.05.2013 № 195-П «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан    и организаций в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обращение в письменной форме может быть доставлено                           в Правительство непосредственно заявителем, его представителем, может поступить по почте, факсу, по электронной почте, посредством системы межведомственного электронного документооборота или комплекса программ VipNet либо в ходе проведения должностными лицами Правительства информационных или иных публичных мероприятий с участием населения.»;

2) пункт 4.2 раздела 4 дополнить подпунктом 4.2.2 следующего содержания:

«4.2.2. Коллективное обращение, поступившее в Правительство, рассматривается в течение 20 дней со дня его регистрации в Правительстве.»;
3) пункт 5.5 раздела 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«На личный приём к должностным лицам, указанным в абзаце втором настоящего пункта, можно также записаться с помощью формы самозаписи
на официальном сайте.».
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

   С.И.Морозов
1409км1